
Uchwała Nr      /XXII/2020 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia  1 czerwca 2020 r. 
 

w sprawie   zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radzymin  
                                            na lata 2020-2030  

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Rady Miejskiej w Radzyminie Nr 252/XVIII/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2020 - 2030 zmienia się: 

- prognozowaną kwotę długu i spłat zobowiązań, pod nazwą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  

2020 - 2030, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, 

- wykaz przedsięwzięć do WPF 2020 - 2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020 - 2030. 

Zmiana WPF jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2020. z dnia 1 czerwca 
2020 r. Szczegóły zmian dotyczących roku bieżącego określone zostały w uzasadnieniu ww. uchwały Rady 
Miejskiej w Radzyminie. Istotne zmiany sprowadzają się do redukcji dochodów bieżących o wartość 
przekraczającą 4,9 mln. zł. oraz zwiększenia dochodów majątkowych o blisko 5,5 mln. zł. Główną przesłanką 
zmniejszenia jest  spadek spodziewanych dochodów z tytułu udziału w PIT. Przesłanką zwiększenia dochodów 
majątkowych jest natomiast implementacja środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Adekwatnie redukuje się 
wydatki bieżące, przy istotnym wzroście majątkowych. W konsekwencji zwiększenia deficytu, wzrastają 
przychody z tytułu długu. Ten fakt ma konsekwencje dla kolejnych lat. Dług planuje się spłacić w latach  
2025-2027. W praktyce oznacza to zmianę jego wartości w latach 2020 – 2027 oraz wzrost rozchodów w latach  
2025-2027. W kolejnych dwóch latach, względem roku bazowego, istotnie wzrastają dochody majątkowe. To 
również jest konsekwencją wprowadzenia po stronie dochodowej dofinansowania pochodzącego z FDS. 
 
 Zmiany zobrazowane załącznikiem nr 2 sprowadzają się do zmiany rozkładu płatności związanych z 
realizacją drugiego i trzeciego etapu budowy parkingów systemu „Parkuj i jedź” oraz z istotnym zwiększeniem w 
latach 2020-2022 nakładów na budowę Al. L. Kaczyńskiego. Zwiększenie to konsekwencja otrzymanego 
dofinansowania w wysokości 13,7 mln. zł. W przypadku dofinansowania inwestycji centrum medycznego 
zmniejszeniu ulega wkład roku bieżącego. Wynosi po zmianach 150 000,00 zł. 
 

 


